
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2025 год №438

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Информатика программирование» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном 
году (приложение № 1).

2. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Информатика робототехника» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном 
году (приложение № 2).

3. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Информатика информационная безопасность» в Качканарском муниципальном округе в 
2025/2026 учебном году (приложение № 3).

4. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Информатика искусственный интеллект» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 
учебном году (приложение № 4).

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «12» ноября 2025г. №438

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика программирование» в 

Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Субботин Артём Романович МОУ Лицей 5 400 Победитель
Рябова Ангелина Андреевна МОУ СОШ № 7 5 205 Участник

Гусельников Семен Игоревич МОУ СОШ № 7 5 180 Участник
Кудашкин Кирилл 

Александрович МОУ СОШ № 7 5 160 Участник

Иванова Анна Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 115 Участник

Абдулфатахова Любовь 
Назировна МОУ СОШ № 7 5 110 Участник

Питиримова Александра 
Артемовна МОУ Лицей 5 110 Участник

Саутина Анна Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 85 Участник
Доронин Сергей Викторович МОУ СОШ № 7 5 80 Участник

Станевой Артём Александрович МОУ СОШ № 7 5 80 Участник
Скоробогатых Александр 

Максимович МОУ СОШ № 7 5 50 Участник

Шерстобитов Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 50 Участник

Авходеев Марат Тальгатович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 40 Участник

Ширяева Дарья Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 40 Участник

Морозов Михаил Валерьвич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 30 Участник

Эмих Егор Антонович МОУ СОШ № 7 5 30 Участник
Копысов Савелий Антонович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Лазарев Александр Денисович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Мыльникова Анна Антоновна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Рогозин Иван Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Смирнова Алёна Владимировна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Ютанов Юрий Артемович МОУ Лицей 6 260 Победитель
Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 185 Участник

Гринкевич Сергей 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 150 Участник

Газизов Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 6 130 Участник
Куимова Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 6 130 Участник
Думм Елизавета Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 125 Участник

Савостьянов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 6 120 Участник

Немытов Илья Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 105 Участник

Вахтомина Алина Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 6 100 Участник
Думкина Алина Юрьевна МОУ Лицей 6 100 Участник

Ефимов Артем Алексеевич МОУ Лицей 6 100 Участник
Мыльников Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 7 6 100 Участник

Рублевский Дмитрий Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 100 Участник



Тяпушина Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 95 Участник
Ахметзянова Анастасия 

Романовна МОУ Лицей 6 75 Участник

Москаленко Тимофей 
Дмитриевич Школа №2 6 70 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 50 Участник

Павлова Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 6 50 Участник
Хомутинин Андрей Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 50 Участник

Крохин Иван Алексеевич МОУ Лицей 6 40 Участник
Антропова Полина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Бычина Илона Витальевна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Калинкович Илья Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 30 Участник

Матушкин Михаил 
Владимирович МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Мельников Остап Анатольевич МОУ СОШ № 7 6 30 Участник
Пысина Ксения Антоновна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Бочкарев Егор Иванович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 20 Участник

Мельникова Софья Артемовна МОУ СОШ № 7 6 20 Участник
Гофлер Владислава Ильинична МОУ Лицей 6 10 Участник
Дерышева Мария Антоновна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Кочкарев Дмитрий 
Владимирович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 10 Участник

Негуляева Снежана 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Пилюк Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Поздеева Варвара Михайловна МОУ Лицей 6 10 Участник

Савельев Лев Антонович МОУ Лицей 6 10 Участник

Шишкин Ярослав Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 10 Участник

Авдюков Максим Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Антипина Варвара Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Белоярцева Ольга Валентиновна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Березин Александр Данилович МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Богатырёва Елизавета Андреевна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Волкова София Михайловна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Замышляева Елизавета 
Константиновна МОУ Лицей 6 0 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Плетенёва Александра 
Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Сапунова Мария Денисовна МОУ Лицей 6 0 Участник
Сергеева Надежда 

Александровна МОУ Лицей 6 0 Участник

Скопенко Александр Витальевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Шпак Вероника Викторовна МОУ Лицей 6 0 Участник
Юшков Роман Андреевич МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 80 Участник

Аверкиев Денис Александрович МОУ СОШ № 7 7 65 Участник



Балахонцева Екатерина 
Степанова МОУ СОШ № 7 7 61 Участник

Девятых Богдан Андреевич МОУ СОШ № 7 7 61 Участник
Смирнягина Ксения 

Александровна МОУ Лицей 7 50 Участник

Мелешин Данил Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 44 Участник

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 7 44 Участник
Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 7 42 Участник

Иванов Леонид Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 30 Участник

Бердникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 25 Участник

Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 25 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 25 Участник

Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 7 21 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 7 21 Участник

Натёкина Мария Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 21 Участник

Самойлик Мария Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 21 Участник
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник

Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Костров Александр Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 14 Участник

Мирзобекова Камила 
Идибековна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Натёкин Егор Максимович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 4 Участник

Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 7 3 Участник

Кальянова Алина Николаевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 1 Участник

Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 1 Участник
Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 1 Участник
Аникин Арсений Анатольевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Багин Константин Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Кострица Ева Сергеевна МОУ Лицей 7 0 Участник

Одегова Софья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Плетенёва Владислава 
Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Сосновская Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 7 0 Участник

Уфельман Кристина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Фоменко Ярослав Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Чеснокова Елизавета Васильевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Широкова Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Янченко Ясна Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник



Хафизов Денис Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 195 Участник

Лодейщиков Артём Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 120 Участник

Черняков Павел Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 100 Участник

Серов Дмитрий Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 8 58 Участник
Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 55 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 42 Участник
Михайлова Дарья Анатольевна МОУ Лицей 8 37 Участник
Елизаров Кирилл Алексеевич МОУ Лицей 8 35 Участник

Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 31 Участник
Захарова Софья Александровна МОУ СОШ № 7 8 31 Участник
Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 31 Участник

Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 8 31 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 30 Участник

Сергеев Егор Петрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 30 Участник

Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 8 25 Участник

Иванова Софья Владимировна МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Сторожева Яна Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Сыркина София Артемовна МОУ СОШ № 7 8 25 Участник

Артамонов Никита Николаевич МОУ СОШ № 7 8 21 Участник
Кузьмина Екатерина 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 8 21 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 21 Участник
Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 8 20 Участник
Ившин Захар Александрович Школа им. К.Н. Новикова 8 20 Участник
Крашенинникова Кристина 

Андреевна МОУ Лицей 8 20 Участник

Ушаков Арсений Русланович МОУ Лицей 8 20 Участник
Кузмичева Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 11 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан 
кызы МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 8 10 Участник
Салахова Яна Александровна МОУ СОШ № 7 8 7 Участник

Зинатуллина Ангелина 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 8 5 Участник

Латышев Глеб Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 5 Участник

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 8 5 Участник
Панькова Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 8 5 Участник

Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 5 Участник
Ярков Леонид Владимирович МОУ Лицей 8 5 Участник

Ахметьянов Артемий Артемович МОУ СОШ № 7 8 2 Участник

Старыгин Владислав Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 2 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 1 Участник

Киданов Александр 
Александрович МОУ Лицей 8 1 Участник



Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Горбатова Екатерина 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Зотов Михаил Валерьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Кузнецов Владислав Ильич МОУ Лицей 8 0 Участник
Погудин Матвей Алексеевич МОУ Лицей 8 0 Участник
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Семенова Ева Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Хорьков Вячеслав Игоревич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 340 Победитель
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 120 Участник
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 0 Участник
Бастракова Мария Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Быстров Артем Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Ворожцова Диана Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 0 Участник
Дубчак Алина Леонидовна МОУ Лицей 9 0 Участник

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Иголкина Дива Александровна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Коротовских Евгений 
Витальевич МОУ Лицей 9 0 Участник

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 0 Участник
Махова Ника Валентиновна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Могиленских Виолетта 
Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Новикова Валерия Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Носова Яна Дмитриевна Школа №2 9 0 Участник

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 9 0 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Фазульянова Алина Маратовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Чиканова Ульяна Николаевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Чистякова Дарья Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 10 110 Участник

Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 10 0 Участник
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Ворсин Матвей Александрович Школа №2 10 0 Участник
Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Плеханова Алена Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник



Пронина Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Сапожников Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Соколов Илья Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 0 Участник
Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Шерстобитов Артём 
Константинович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 10 0 Участник
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 400 Победитель

Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 341 Призёр
Горева Алина Максимовна МОУ СОШ № 3 11 200 Участник
Кудинов Никита Андреевич МОУ СОШ № 3 11 160 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 160 Участник

Белицкий Владислав Сергеевич МОУ СОШ № 3 11 100 Участник
Лазарева Екатерина 

Владимировна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 11 25 Участник

Кожевников Арсений 
Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 10 Участник

Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 0 Участник

Бахтин Иван Ильич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 0 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 0 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 0 Участник

Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 11 0 Участник



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «12» ноября 2025 г. №438

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика робототехника» в 

Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Гусельников Семен Игоревич МОУ СОШ № 7 5 60 Победитель
Демчук Егор Александрович МОУ Лицей 5 60 Победитель
Боданин Артём Андреевич МОУ Лицей 5 55 Призёр

Антонова Светлана Андреевна МОУ Лицей 5 36 Призёр
Панова Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 35 Призёр

Бородейко Матвей 
Александрович МОУ СОШ № 7 5 27 Участник

Питиримова Александра 
Артемовна МОУ Лицей 5 24 Участник

Вальщикова Виолетта 
Евгеньевна МОУ Лицей 5 22 Участник

Сурцев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 22 Участник
Пашкевич Алина Александровна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Касимова Милана Кирилловна МОУ СОШ № 7 5 7 Участник
Криворучко Сергей 

Станиславович МОУ СОШ № 7 5 7 Участник

Ларионова Дарья Олеговна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Максимова Анна Васильевна МОУ Лицей 5 0 Участник
Русских Юлия Вячеславовна МОУ Лицей 5 0 Участник
Сеченин Степан Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Смирнова Алёна Владимировна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Кумушбаев Георгий Тимурович МОУ Лицей 6 50 Победитель
Домрачева Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 6 47 Призёр

Ютанов Юрий Артемович МОУ Лицей 6 45 Призёр
Ахметзянова Анастасия 

Романовна МОУ Лицей 6 43 Призёр

Ананьев Илья Максимович МОУ Лицей 6 33 Призёр
Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 30 Участник

Обухов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 6 27 Участник
Ефимов Артем Алексеевич МОУ Лицей 6 22 Участник

Казьмина Таисия Вадимовна МОУ Лицей 6 22 Участник
Мыльников Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 7 6 20 Участник

Кочкарев Дмитрий 
Владимирович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 10 Участник

Рублевский Дмитрий Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 10 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 8 Участник

Андрющенко Артем Эдуардович МОУ Лицей 6 7 Участник

Бочкарев Егор Иванович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 5 Участник

Калинкович Илья Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 5 Участник

Поздеева Варвара Михайловна МОУ Лицей 6 5 Участник



Храмушина Дарья Ильинична МОУ Лицей 6 5 Участник

Авдюков Максим Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Антипина Варвара Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Бессонова Диана Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Бражников Ярослав 
Константинович МОУ Лицей 6 0 Участник

Горев Арсений Витальевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Гофлер Владислава Ильинична МОУ Лицей 6 0 Участник

Данилин Роман Андреевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Думкина Алина Юрьевна МОУ Лицей 6 0 Участник

Ерохин Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Замышляева Елизавета 
Константиновна МОУ Лицей 6 0 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Калинина Алёна Егоровна МОУ Лицей 6 0 Участник
Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 6 0 Участник
Кострица Александр Сергеевич МОУ Лицей 6 0 Участник

Крохин Иван Алексеевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Кудряшов Степан Дмитриевич МОУ Лицей 6 0 Участник

Макеева Софья Андреевна МОУ Лицей 6 0 Участник
Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Миронова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 0 Участник

Немытов Илья Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Прокошева Варвара Андреевна МОУ Лицей 6 0 Участник
Савельев Лев Антонович МОУ Лицей 6 0 Участник

Сапунова Мария Денисовна МОУ Лицей 6 0 Участник
Сергеева Надежда 

Александровна МОУ Лицей 6 0 Участник

Скопенко Александр Витальевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Урвачев Всеволод 
Александрович МОУ Лицей 6 0 Участник

Хрущев Ярослав Витальевич МОУ Лицей 6 0 Участник

Шишкин Ярослав Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Яицкий Иван Александрович МОУ Лицей 6 0 Участник
Граматчикова Мария Ивановна МОУ СОШ № 3 7 40 Победитель
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 33 Призёр

Баева Ольга Романовна МОУ СОШ № 3 7 30 Участник
Суслова Полина Игоревна МОУ СОШ № 3 7 30 Участник

Шляхова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 30 Участник
Маслова София Александровна МОУ Лицей 7 29 Участник

Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 7 28 Участник
Кулаков Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 25 Участник

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 23 Участник

Новоселов Илья Максимович МОУ СОШ № 3 7 23 Участник
Широкова Виктория 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 7 22 Участник

Сосновская Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 19 Участник



Чеснокова Елизавета Васильевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 16 Участник

Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 7 15 Участник

Мясникова Анастасия 
Алексеевна МОУ СОШ № 3 7 14 Участник

Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 14 Участник

Синишина Алиса Дмитриевна МОУ СОШ № 3 7 14 Участник
Бартоломей Георгий Георгиевич МОУ СОШ № 3 7 13 Участник

Мишина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 12 Участник
Раздрогина Виктория 

Александровна МОУ СОШ № 3 7 12 Участник

Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 7 11 Участник

Бердникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 11 Участник

Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 11 Участник

Каржавина Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 11 Участник
Серебряков Роман Ильич МОУ СОШ № 3 7 11 Участник

Мамедов Евгений Владимирович МОУ СОШ № 3 7 10 Участник
Уварова Лия Андреевна МОУ СОШ № 3 7 9 Участник

Андреев Максим Владимирович МОУ Лицей 7 8 Участник
Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Иванов Леонид Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 8 Участник

Покровский Никита Игоревич МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Фоменко Ярослав Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 6 Участник

Швайбович Тимофей 
Александрович МОУ СОШ № 3 7 6 Участник

Одегова Софья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 5 Участник

Кудрин Кирилл Максимович МОУ СОШ № 3 7 4 Участник

Натёкин Егор Максимович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 4 Участник

Кальянова Алина Николаевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 3 Участник

Бахтин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 3 7 2 Участник

Мелешин Данил Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 2 Участник

Натёкина Мария Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 2 Участник

Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 1 Участник

Багин Константин Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Самойлик Мария Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Кузнецов Константин 
Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 37 Победитель

Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 34 Призёр
Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 8 31 Участник
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 8 28 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан 
кызы МОУ СОШ № 7 8 28 Участник

Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 8 28 Участник



Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 8 22 Участник

Вертилецкая Анна 
Владимировна Школа №2 8 22 Участник

Краюшкин Дмитрий 
Максимович МОУ Лицей 8 18 Участник

Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 8 18 Участник
Безденежных Владислав

Александрович МОУ СОШ № 7 8 17 Участник

Шишкова Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 8 17 Участник
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 8 15 Участник

Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 8 15 Участник
Лоцман Карина Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 15 Участник

Маслов Дмитрий Витальевич МОУ СОШ № 3 8 15 Участник
Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 8 15 Участник

Черепушкина Мария 
Владимировна Школа №2 8 15 Участник

Шаров Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Екимова Анастасия Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 13 Участник

Юдин Данил Ильич МОУ СОШ № 3 8 13 Участник
Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 8 12 Участник

Исмайлов Расул Салех оглы МОУ СОШ № 3 8 12 Участник

Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 10 Участник

Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 8 10 Участник
Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 8 10 Участник

Корунта Олеся Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 10 Участник
Панькова Ульяна Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 10 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 8 10 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 9 Участник

Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Ваньков Никита Павлович МОУ СОШ № 3 8 8 Участник

Кузнецов Александр 
Владимирович МОУ СОШ № 3 8 8 Участник

Шалагина Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 8 Участник
Белова Лилия Эдуардовна МОУ Лицей 8 7 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 7 Участник

Владимиров Никита Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 7 Участник
Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 8 7 Участник

Косарев Антон Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 6 Участник
Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 8 6 Участник
Прокопьев Андрей Витальевич МОУ СОШ № 3 8 6 Участник

Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 8 6 Участник
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 8 6 Участник

Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 8 6 Участник
Елизарьев Семен Максимович МОУ СОШ № 3 8 5 Участник

Кузьмина Екатерина 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 5 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 5 Участник

Степанов Михаил 
Александрович МОУ Лицей 8 5 Участник

Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 8 5 Участник



Латышев Глеб Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 3 Участник

Черняков Павел Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 3 Участник

Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 8 2 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 2 Участник

Подольский Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 2 Участник

Старыгин Владислав Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 2 Участник

Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ Лицей 8 2 Участник
Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 8 1 Участник

Зотов Михаил Валерьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 1 Участник

Сергеев Егор Петрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 1 Участник

Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 8 1 Участник
Шеминг Виктория Сергеевна МОУ Лицей 8 1 Участник

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 8 0 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Русских Владислав Петрович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 8 0 Участник
Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Шумихин Антон Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Максимов Иван Денисович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 44 Победитель

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 42 Призёр
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 36 Призёр

Коренев Степан Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 36 Призёр

Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 9 36 Призёр
Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 9 36 Призёр

Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 31 Участник
Якуба Анастасия Александровна Школа №2 9 28,5 Участник

Вертунов Вячеслав Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 25 Участник

Леухина Алена Андреевна Школа №2 9 21 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 20,5 Участник
Тимофеев Савелий Григорьевич МОУ СОШ № 7 9 18 Участник

Грищеня Олег Витальевич Школа №2 9 16 Участник
Щербинин Алексей Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 9 16 Участник

Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 10 Участник
Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 8 Участник

Гамеза Павел Сергеевич МОУ ООШ №5 9 3 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 2,5 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 10 47,5 Победитель
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 10 33,5 Призёр
Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 10 23,5 Участник
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 10 20,5 Участник

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 17,5 Участник



Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 57 Победитель
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 46,5 Призёр

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 44,5 Призёр
Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 44 Призёр

Рябков Иван Александрович Школа №2 11 44 Призёр
Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 36,5 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 36 Призёр
Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 33,5 Участник

Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 11 21 Участник
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 8 Участник

Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 11 8 Участник
Герасимова Виктория 

Владимировна МОУ СОШ № 7 11 7,5 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 7,5 Участник
Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник

Кожевников Арсений 
Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник



Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «12» ноября 2025 г. №438

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика информационная 

безопасность» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Субботин Артём Романович МОУ Лицей 5 56 Победитель
Гусельников Семен Игоревич МОУ СОШ № 7 5 47 Призёр

Диева Апполинария 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 45 Призёр

Гайдук Михаил 
Константинович МОУ ООШ №5 5 34 Участник

Гулуа Мария Вячеславовна МОУ СОШ № 7 5 28 Участник

Киреев Фёдор Иванович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 17 Участник

Субботкин Иван Русланович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 17 Участник

Смирнова Алёна Владимировна МОУ СОШ № 7 5 16 Участник

Ельцов Павел Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 13 Участник

Ошурков Вячеслав Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 13 Участник

Федорахина Елизавета 
Андреевна МОУ ООШ №5 5 12 Участник

Авходеев Марат Тальгатович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 11 Участник

Зайцев Артем Евгеньевич МОУ ООШ №5 5 11 Участник
Гончарова Алина Павловна МОУ ООШ №5 5 10 Участник

Куценко Андрей Владимирович МОУ ООШ №5 5 10 Участник
Чайка Дарья Сергеевна МОУ ООШ №5 5 10 Участник

Иванова Анна Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 9 Участник

Конев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Маточкин Матвей Артемович МОУ ООШ №5 5 6 Участник

Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 38 Участник
Ютанов Юрий Артемович МОУ Лицей 6 38 Участник

Куимова Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 6 37 Участник
Иванцова Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 6 33 Участник

Ахметзянова Анастасия
Романовна МОУ Лицей 6 32 Участник

Волкова София Михайловна МОУ СОШ № 7 6 31 Участник
Ананьев Илья Максимович МОУ Лицей 6 26 Участник

Калинкович Илья Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 21 Участник

Ханнанов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 21 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 20 Участник

Гофлер Владислава Ильинична МОУ Лицей 6 19 Участник
Кочкарев Дмитрий 

Владимирович
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 6 16 Участник

Белоярцева Ольга Валентиновна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Бочкарев Егор Иванович МОУ Валериановская школа имени Героя 6 14 Участник



Советского Союза А.В. Рогозина

Соловьёв Семён Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 14 Участник

Отраднов Михаил 
Александрович

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 13 Участник

Павлова Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Савельев Лев Антонович МОУ Лицей 6 13 Участник

Шамина Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 13 Участник

Тяпушина Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Шестакова Виктория Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 12 Участник

Рублевский Дмитрий Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 11 Участник

Афанасьев Егор Александрович МОУ ООШ №5 6 10 Участник
Замышляева Елизавета 

Константиновна МОУ Лицей 6 10 Участник

Ионцев Кирилл Юрьевич МОУ ООШ №5 6 10 Участник
Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 6 10 Участник

Плетенёва Александра 
Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Рахимзянов Максим Юрьевич МОУ ООШ №5 6 10 Участник
Ефимов Артем Алексеевич МОУ Лицей 6 9 Участник

Негуляева Снежана 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник

Сергеев Арсений Дмитриевич МОУ ООШ №5 6 9 Участник
Шпак Вероника Викторовна МОУ Лицей 6 9 Участник

Белый Константин Викторович МОУ ООШ №5 6 7 Участник

Гултур Георгий Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 7 Участник

Мельникова Софья Артемовна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник
Пысина Ксения Антоновна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Скопенко Александр Витальевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 7 Участник

Слепнева Александра 
Анатольевна МОУ ООШ №5 6 7 Участник

Авдюков Максим Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 6 Участник

Антипина Варвара Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 6 Участник

Думкина Алина Юрьевна МОУ Лицей 6 6 Участник

Немытов Илья Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 6 Участник

Бычина Илона Витальевна МОУ СОШ № 7 6 4 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 4 Участник

Крохин Иван Алексеевич МОУ Лицей 6 4 Участник
Мельников Остап Анатольевич МОУ СОШ № 7 6 4 Участник
Дерышева Мария Антоновна МОУ СОШ № 7 6 3 Участник

Шишкин Ярослав Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 3 Участник

Юшков Роман Андреевич МОУ СОШ № 7 6 3 Участник
Антропова Полина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Березин Александр Данилович МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Бессонова Диана Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник



Поздеева Варвара Михайловна МОУ Лицей 6 0 Участник
Сапунова Мария Денисовна МОУ Лицей 6 0 Участник

Свинцов Сергей Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 52 Победитель

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 50 Призёр
Первунин Максим 

Владимирович МОУ СОШ № 7 7 39 Участник

Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 7 38 Участник

Губарев Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 38 Участник

Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 33 Участник
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 31 Участник

Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 26 Участник

Коптелов Семен Антонович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 20 Участник

Пирогов Михаил Иванович МОУ ООШ №5 7 20 Участник
Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 7 13 Участник
Шаблевич Варвара Семеновна МОУ ООШ №5 7 13 Участник

Любкина Александра 
Дмитриевна МОУ ООШ №5 7 12 Участник

Поспелова Ева Максимовна МОУ ООШ №5 7 12 Участник
Семенова Дарья Александровна МОУ ООШ №5 7 12 Участник

Широкова Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 12 Участник

Кузнецов Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 8 Участник

Кушкова Алена Алексеевна МОУ ООШ №5 7 8 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Мелешин Данил Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 8 Участник

Чеснокова Елизавета Васильевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 8 Участник

Багин Константин Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Бердникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Киселёв Кирилл Алексеевич МОУ ООШ №5 7 0 Участник

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Костров Александр Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Натёкин Егор Максимович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Смирнов Данил Леонидович МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Сутормина Мария Сергеевна МОУ ООШ №5 7 0 Участник

Толчин Евгений Олегович МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Топорова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Фоменко Ярослав Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Хорьков Павел Андреевич МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Щепелин Александр 

Александрович МОУ ООШ №5 7 0 Участник

Юмакова Варвара Михайловна МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 78 Победитель
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 65 Призёр
Серов Дмитрий Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 8 54 Призёр



Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 8 45 Призёр
Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 43 Участник

Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 8 21 Участник
Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ Лицей 8 21 Участник
Громов Вячеслав Александрович МОУ ООШ №5 8 20 Участник

Данилова Софья Сергеевна МОУ ООШ №5 8 20 Участник

Черняков Павел Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 20 Участник

Фальман Ефим Владимирович МОУ ООШ №5 8 18 Участник
Шаметько Александр Романович МОУ ООШ №5 8 18 Участник

Зырин Илья Денисович МОУ ООШ №5 8 17 Участник
Патракова Милена 

Александровна МОУ ООШ №5 8 12 Участник

Ушаков Роман Алексеевич МОУ ООШ №5 8 12 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 8 Участник

Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 8 8 Участник
Кузьмина Екатерина 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 8 8 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан 
кызы МОУ СОШ № 7 8 8 Участник

Семенов Анатолий Петрович МОУ ООШ №5 8 8 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 8 8 Участник

Соловьев Станислав 
Александрович МОУ ООШ №5 8 8 Участник

Тушина София Александровна МОУ Лицей 8 8 Участник
Федорова Дарья Сергеевна МОУ ООШ №5 8 8 Участник
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 5 Участник

Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 8 0 Участник

Зотов Михаил Валерьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 8 0 Участник

Латышев Глеб Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 8 0 Участник
Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 8 0 Участник

Подольский Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Семенова Ева Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Сергеев Егор Петрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Старыгин Владислав Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Степанов Михаил 
Александрович МОУ Лицей 8 0 Участник

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 8 0 Участник
Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 8 0 Участник

Шурыгина Екатерина МОУ СОШ № 7 8 0 Участник



Дмитриевна

Борзенкова Анна Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 9 Участник

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 6 Участник

Батаков Демид Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 4 Участник

Вертунов Вячеслав Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 3 Участник

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 3 Участник
Лужбин Егор Артемович Школа им. К.Н. Новикова 9 3 Участник

Немтинова Арина 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 3 Участник

Норакия Артём Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 3 Участник

Сологуб Илья Юрьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 3 Участник

Баглаев Иван Владимирович Школа №2 9 2 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 2 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 2 Участник

Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 2 Участник

Иванов Лев Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 2 Участник

Караваев Павел Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 2 Участник

Костюкович Артём 
Владимирович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 2 Участник

Савин Андрей Геннадьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 2 Участник

Тукачева Светлана Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 9 2 Участник
Чистякова Дарья Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник

Ахунов Максим Романович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Багишева Алина Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Бельков Михаил Максимович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Борзенкова Мария Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Кабицкая Елена Романовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Коренев Степан Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Корнева Анастасия 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Ларионов Всеволод 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Лукашук Виталий Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Максимов Иван Денисович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Павлов Денис Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 9 1 Участник
Савин Михаил Германович МОУ Валериановская школа имени Героя 9 1 Участник



Советского Союза А.В. Рогозина

Шамшин Максим Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Широков Дмитрий Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Шулятников Егор Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Шумихин Никита Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Шургин Виктор Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Афонина Анна Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Войткова Анна Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Гришин Данил Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Савкова Софья Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 10 5 Участник
Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 5 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 10 4 Участник
Твердохлебов Тимофей 

Николаевич МОУ Лицей 10 4 Участник

Магеррамова Аиша Ровшан 
Кызы МОУ СОШ № 7 10 3 Участник

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 3 Участник
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 10 3 Участник

Парамонов Иван Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 2 Участник

Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 2 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 10 1 Участник

Скоробогатов Данил 
Максимович

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 1 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 22 Победитель
Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 11 22 Победитель

Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 11 22 Победитель
Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 13 Призёр
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 11 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 7 Участник

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 6 Участник

Шубитидзе Михаил Ростомович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 6 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 5 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 4 Участник

Лазарева Екатерина 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 4 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 1 Участник

Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник



Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «12» ноября 2025 г. №438

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика искусственный 

интеллект» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Боданин Артём Андреевич МОУ Лицей 5 60 Победитель
Питиримова Александра 

Артемовна МОУ Лицей 5 48 Призёр

Сорокин Артем Дмитриевич Школа №2 5 48 Призёр
Антонова Светлана Андреевна МОУ Лицей 5 36 Участник

Величко Алина Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 36 Участник
Мурзагалиева Милена Ильдаровна МОУ Лицей 5 36 Участник

Мыльникова Анна Антоновна МОУ СОШ № 7 5 36 Участник
Новоселов Ян Романович МОУ СОШ № 7 5 36 Участник
Панова Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 36 Участник
Попов Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 5 36 Участник

Рябинин Ярослав Алексеевич Школа №2 5 36 Участник
Ветлужских Лилия Сергеевна МОУ Лицей 5 24 Участник
Доронин Сергей Викторович МОУ СОШ № 7 5 24 Участник

Мамаева Виктория Вадимовна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник
Немчанинова Дарина 

Александровна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник

Рябова Ангелина Андреевна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник
Саликова Арина Викторовна МОУ Лицей 5 24 Участник
Седых Илья Владиславович Школа №2 5 24 Участник
Семышева Анна Вадимовна МОУ Лицей 5 24 Участник
Шилов Матвей Сергеевич Школа №2 5 24 Участник

Абдулфатахова Любовь Назировна МОУ СОШ № 7 5 12 Участник
Гаврилова Любовь Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 12 Участник

Горяев Лев Даниилович МОУ Лицей 5 12 Участник
Гусельников Семен Игоревич МОУ СОШ № 7 5 12 Участник
Пермикин Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 5 12 Участник
Смирнова Алёна Владимировна МОУ СОШ № 7 5 12 Участник

Сухов Артём Альбертович МОУ СОШ № 7 5 12 Участник
Фокина Мирослава 

Константиновна МОУ Лицей 5 12 Участник

Хайс Роман Станиславович МОУ Лицей 5 12 Участник

Хусаинов Руслан Ильдарович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 12 Участник

Шабуров Демид Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 12 Участник
Шулятникова Варвара Романовна Школа №2 5 12 Участник

Артёмов Степан Ильич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Вальщикова Виолетта Евгеньевна МОУ Лицей 5 0 Участник

Горохов Роман Дмитриевич МОУ Лицей 5 0 Участник
Калугина Дарья Константиновна МОУ Лицей 5 0 Участник

Лоскутов Роман Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 0 Участник

Назайкин Максим Денисович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Рагозин Дмитрий Витальевич Школа №2 5 0 Участник



Хабибуллина Камилла 
Альбертовна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Бочкарев Егор Иванович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 36 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 36 Участник

Думкина Алина Юрьевна МОУ Лицей 6 36 Участник

Калинкович Илья Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 36 Участник

Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 36 Участник
Тяпушина Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 36 Участник

Антипина Варвара Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 24 Участник

Ахметзянова Анастасия 
Романовна МОУ Лицей 6 24 Участник

Безносенко Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Веретнова Елизавета 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник

Волкова Кристина Андреевна МОУ Лицей 6 24 Участник
Иванцова Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Казаков Егор Владимирович МОУ Лицей 6 24 Участник

Крохин Иван Алексеевич МОУ Лицей 6 24 Участник
Миронова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 24 Участник
Санников Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Смышляев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 24 Участник

Турунцев Владимир Анатольевич МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Ютанов Юрий Артемович МОУ Лицей 6 24 Участник
Ананьев Илья Максимович МОУ Лицей 6 12 Участник
Арент Матвей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Бессонова Диана Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 12 Участник

Ефимов Артем Алексеевич МОУ Лицей 6 12 Участник
Киселёв Илья Романович МОУ СОШ № 3 6 12 Участник

Кочкарев Дмитрий Владимирович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 12 Участник

Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 6 12 Участник
Мыльников Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Пастухов Ефим Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 12 Участник

Пысина Ксения Антоновна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Савельев Лев Антонович МОУ Лицей 6 12 Участник

Сапунова Мария Денисовна МОУ Лицей 6 12 Участник
Сергеева Надежда Александровна МОУ Лицей 6 12 Участник
Скоробогатых Михаил Васильевич МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Черных Наталья Николаевна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Шишкин Ярослав Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 12 Участник

Бычина Илона Витальевна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Гофлер Владислава Ильинична МОУ Лицей 6 0 Участник

Замышляева Елизавета 
Константиновна МОУ Лицей 6 0 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Константинов Никита Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 0 Участник



Кузнецова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 6 0 Участник
Негуляева Снежана 

Владиславовна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Павлова Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Поздеева Варвара Михайловна МОУ Лицей 6 0 Участник

Сунгатуллин Ярослав Рустамович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 0 Участник

Шпак Вероника Викторовна МОУ Лицей 6 0 Участник
Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 7 70 Победитель
Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 7 42 Участник

Попова Яна Павловна МОУ Лицей 7 42 Участник
Ярушина Виктория Вадимовна Школа №2 7 42 Участник

Бондарчук Данила Олегович Школа №2 7 36 Участник
Бучельников Леонид Евгеньевич МОУ Лицей 7 36 Участник
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 7 36 Участник

Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 7 36 Участник
Сурков Савелий Алексеевич Школа №2 7 36 Участник

Шкарупа Полина Анатольевна МОУ СОШ № 7 7 36 Участник
Неустроева Анастасия Олеговна Школа №2 7 28 Участник
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник

Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 7 24 Участник
Соколов Максим Владимирович Школа №2 7 24 Участник

Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Уфельман Кристина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник

Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Васильев Никита Артемович МОУ Лицей 7 18 Участник

Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 7 18 Участник
Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 7 18 Участник

Аноркулов Руслан Сарваржонович МОУ Лицей 7 12 Участник
Бабенко Макар Максимович Школа им. К.Н. Новикова 7 12 Участник
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 7 12 Участник

Гордеев Андрей Владимирович МОУ Лицей 7 12 Участник
Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Коптелов Семен Антонович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 12 Участник

Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Пономарев Владимир Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 12 Участник

Свинцов Сергей Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 12 Участник

Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Семчук Алина Евгеньевна Школа №2 7 12 Участник

Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Соловьев Андрей Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 7 12 Участник

Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Хмелёв Никита Александрович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Шипицин Лев Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 4 Участник
Андреев Максим Владимирович МОУ Лицей 7 0 Участник

Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник



Культ Ульяна Романовна МОУ Лицей 7 0 Участник
Лебедева Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Лобанов Александр Сергеевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Ракитина Варвара Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 7 0 Участник
Топорова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Чечин Виталий Александрович Школа №2 7 0 Участник
Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 8 48 Участник
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 8 36 Участник

Морозова Анна Денисовна МОУ СОШ № 3 8 36 Участник
Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 8 30 Участник

Корнилов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 28 Участник
Лошагина Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 3 8 28 Участник
Магеррамова Хатиджа Ровшан 

кызы МОУ СОШ № 7 8 25 Участник

Агапов Митрий Сергеевич Школа №2 8 24 Участник
Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник

Богатырева Ксения Егоровна МОУ Лицей 8 24 Участник
Воеводин Вячеслав Михайлович МОУ СОШ № 3 8 24 Участник

Думкина Василисса Юрьевна МОУ Лицей 8 24 Участник
Зонов Иван Андреевич МОУ Лицей 8 24 Участник

Казанцев Герман Феликсович Школа №2 8 24 Участник
Кимаковская Ксения Артемовна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 24 Участник
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник

Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник
Потеряхин Константин 

Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 24 Участник

Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 24 Участник
Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 8 24 Участник

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 8 18 Участник
Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 8 18 Участник

Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 8 16 Участник
Андреева Алена Ильинична Школа №2 8 12 Участник

Ахметьянов Артемий Артемович МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 12 Участник

Горбатова Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Казанцев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Краюшкин Дмитрий Максимович МОУ Лицей 8 12 Участник

Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 12 Участник
Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 8 12 Участник
Толшмяков Никита Викторович МОУ СОШ № 3 8 12 Участник
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Шайдуллина Валерия Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник



Ганюшкина Снежана Игоревна Школа №2 8 0 Участник
Зинатуллина Ангелина 

Владиславовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Кузмичева Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Михайлов Юрий Владимирович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Панькова Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 8 0 Участник

Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Сторожева Яна Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 8 0 Участник

Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Урасинова Диана Денисовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 8 0 Участник
Шрайнер Павел Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 79 Победитель
Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 9 62 Призёр

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 59 Призёр
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 9 58 Призёр

Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 9 56 Призёр
Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 9 48 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 42 Участник

Панченко Роман Андреевич Школа №2 9 42 Участник
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 38 Участник

Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ № 3 9 36 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 31 Участник

Козлов Матвей Эдуардович МОУ СОШ № 3 9 30 Участник
Макаревич Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 3 9 27 Участник

Дмитриев Андрей Вячеславович МОУ СОШ № 3 9 24 Участник
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 24 Участник

Норакия Артём Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 24 Участник

Сизова София Константиновна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 24 Участник

Коршикова Валерия 
Александровна МОУ Лицей 9 21 Участник

Зайнуллин Тимур Ранифович Школа №2 9 18 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 18 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 9 18 Участник

Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 9 18 Участник
Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 18 Участник

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 18 Участник
Арсланов Егор Владимирович МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Вьюкова Виктория Артёмовна МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 9 15 Участник



Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 15 Участник

Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Авсеев Владислав Александрович МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 9 12 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 9 12 Участник

Дьячкова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник
Кочнева Ксения Константиновна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Кузнецов Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 12 Участник
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 9 12 Участник

Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 12 Участник
Овсянкин Кирилл Денисович МОУ ООШ №5 9 12 Участник

Парамонов Глеб Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 12 Участник

Патласова Ксения Витальевна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник
Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Суворова Ангелина 
Александровна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Шайдаров Александр Игоревич МОУ СОШ № 3 9 12 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 9 9 Участник
Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 9 6 Участник

Бесов Матвей Андреевич МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Бесова Мария Алексеевна Школа №2 9 6 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 6 Участник

Губанов Павел Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Кормильцев Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 6 Участник

Корнева Анастасия Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 6 Участник

Коряковский Андрей Андреевич МОУ ООШ №5 9 6 Участник
Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 9 6 Участник
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник

Мелендина Мирослава 
Владимировна МОУ СОШ № 3 9 6 Участник

Паршакова Ксения Алексеевна МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 9 3 Участник

Богомолов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 3 Участник
Владимиров Никита Денисович МОУ СОШ № 3 9 3 Участник

Ефанов Владислав Олегович МОУ СОШ № 3 9 3 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 9 3 Участник

Лушнов Михаил Владимирович МОУ СОШ № 3 9 3 Участник
Пестерев Степан Иванович МОУ СОШ № 3 9 3 Участник
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 9 3 Участник

Санников Матвей Викторович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 3 Участник

Сергеева Кристина Романовна МОУ СОШ № 3 9 3 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 9 3 Участник

Аксюшина Анжелика Яковлевна Школа №2 9 0 Участник
Бажина Вероника Вадимовна МОУ Лицей 9 0 Участник
Бровина Янина Дмитриевна МОУ Лицей 9 0 Участник

Войткова Анна Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник



Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Михайлова Валерия 

Владимировна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Недорезов Егор Валентинович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Новикова Валерия Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Новикова Валерия Валерьевна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Смирнова Дарья Денисовна Школа №2 9 0 Участник
Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Ульянов Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Шаблинскас Вячеслав Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Вахминцев Владислав Игоревич МОУ СОШ № 7 10 64 Победитель

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 52 Участник
Шерстобитов Артём 

Константинович МОУ СОШ № 7 10 26 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 23 Участник
Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 10 18 Участник

Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 10 18 Участник
Твердохлебов Тимофей 

Николаевич МОУ Лицей 10 18 Участник

Цаплин Дмитрий Ильич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 18 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 18 Участник

Дорогина Анастасия 
Александровна Школа №2 10 12 Участник

Замураева Елизавета Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 12 Участник

Кузьмина Анастасия 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 12 Участник

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 10 12 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ СОШ № 7 10 12 Участник

Данилин Никита Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 9 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 9 Участник

Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 10 9 Участник
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 6 Участник

Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ № 7 10 6 Участник
Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 10 3 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 3 Участник

Куликова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Плеханова Алена Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Шубина Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 88 Победитель
Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 11 88 Победитель

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 82 Призёр

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 79 Призёр
Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 76 Призёр
Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 50 Участник
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 42 Участник

Велижанина Дарья Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 30 Участник
Железнова Анастасия Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 30 Участник



Киртоака Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 11 30 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 30 Участник

Калашников Дмитрий Эдуардович Школа им. К.Н. Новикова 11 21 Участник
Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 11 15 Участник

Герасимова Виктория 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 15 Участник

Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 15 Участник
Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 12 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 12 Участник

Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 12 Участник
Сухих Алиса Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 12 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 9 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 6 Участник
Печеркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 11 6 Участник
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 6 Участник

Титенко Денис Андреевич МОУ СОШ № 7 11 6 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 6 Участник

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 3 Участник
Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 3 Участник

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник
Сапунов Ярослав Денисович МОУ СОШ № 7 11 3 Участник

Бахтин Иван Ильич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Герасимова Кристина 
Александровна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник


